石油类 20mg/l 1.54mg/l 是

动植物油 100mg/l 2.01mg/l 是

2. 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

公司现有废水为生产废水和职工生活污水。其中生产废水为挤出模具清洗废水和车间地面冲

洗水，经隔油池、沉淀池处理后排入市政污水管网，生活废水经化粪池处理后排入市政污水管网。

公司原料混合过程中使用氨水，混合过程产生的粉尘和氨气，经氨吸收塔水喷淋（湿式电除

尘器）吸收后经15米高排气筒排放，吸收液回收用于混料工序。

公司原料切割、粉碎、半成品打磨过程中均有粉尘产生，其中切割、粉碎设备均自身配有布

袋除尘设施，粉尘经布袋除尘器处理后经15米高排气筒达标排放；打磨产生的粉尘经布袋除尘器

处理后经15米高排气筒达标排放。

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

公司各建设项目均开展了环境影响评价，取得项目境影响评价批复。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司及控股子公司均建立有应急管理机制，对环境突发事件，实行分级响应。公司及控股子

公司结合自身实际制定有突发环境事件应急预案，并定期组织培训、学习、演练。为确保预案的

适用性，定期组织评审、修订。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

2018年上半年，公司委托有相关资质的第三方监测机构浙江锦钰检测技术有限公司对公司的

废水进行了检测，检测结果显示均达到国家及地方标准。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

25 / 113

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售

条件

股份

151,500,000 75   -11,250,000 -11,250,000 140,250,000 69.43

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

110,250,000 54.58   -11,250,000 -11,250,000 99,000,000 49.01

2018 年半年度报告

26 / 113

资持

股

其中：

境内

非国

有法

人持

股

110,250,000 54.58   -11,250,000 -11,250,000 99,000,000 49.01

境内

自然

人持

股

4、外

资持

股

41,250,000 20.42   41,250,000 20.42

其中：

境外

法人

持股

41,250,000 20.42   41,250,000 20.42

境外

自然

人持

股

二、无

限售

条件

流通

股份

50,500,000 25   11,250,000 11,250,000 61,750,000 30.57

1、人

民币

普通

股

50,500,000 25   11,250,000 11,250,000 61,750,000 30.57

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、股

份总

数

202,000,000 100   202,000,000 100

2018 年半年度报告

27 / 113

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2018 年 2 月 2 日发布了《首次公开发行部分限售股上市流通的公告》（公告编号：2018

－002），本次上市流通的首发限售股份涉及 2名法人股东，解除限售并上市流通股份数量为

11,250,000 股，上述股份已于 2018 年 2月 7日上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

杭州环科投资

管理有限公司
8,250,000 8,250,000 0 0 IPO 限售 2018－2－7

宁波和融投资

管理有限公司
3,000,000 3,000,000 0 0 IPO 限售 2018－2－7

合计 11,250,000 11,250,000 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数: